

Utbildningsdepartementet

Statens skolverk
106 20 Stockholm

Uppdrag till Statens skolverk att förbereda insatser med anledning av den fortsatta satsningen på yrkesinriktad gymnasial vuxenutbildning

Regeringens beslut

Statens skolverk får i uppdrag att, i avvaktan på riksdagens beslut med anledning av budgetpropositionen för 2011 (prop. 2010/11:1, utg.omr. 16), förbereda insatser med anledning av den fortsatta satsningen på yrkesinriktad gymnasial vuxenutbildning (yrkesvux).

Skolverket ska genomföra informationsinsatser riktade till skolhuvudmän och andra intressenter om den föreslagna satsningen. Planeringsförutsättningarna är att minst 65 procent av de aviserade 18 800 platserna för 2011 ska avse yrkesinriktade kurser.

Skolverkets informationsinsatser ska särskilt syfta till att

- förbättra valideringsinsatserna i kommuner där sådana saknas eller brister,
- ett ökat antal personer som inte har svenska som modersmål erbjuds kurser i svenska språket med yrkesinriktning (s.k. yrkessvenska),
- förbättra samverkan mellan huvudmännen och det lokala näringslivet för att säkerställa att utbildningar inom yrkesvuxsatsningen motsvarar arbetsmarknadens kompetensbehov, och
- uppföljningen av de studerandes bakgrund, resultat och sysselsättning före och efter avslutade studier förbättras.

I övrigt ska de förutsättningar gälla som angavs i regeringsbeslutet den 22 oktober 2009 (U2009/6159/SV). Även uppföljnings- och utvärderingsinsatser ska följa de riktlinjer som angavs i det beslutet.

Skolverket ska redovisa uppdraget halvårsvis till Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet). För verksamhet avseende första kalenderhalvåret ska redovisningen lämnas senast den 1 oktober samma år. För verksamhet avseende andra kalenderhalvåret ska redovisningen lämnas senast den 1 april påföljande år.

Ärendet

Regeringen har i budgetpropositionen för 2011 aviserat en fortsatt satsning på yrkesvux inom kommunal vuxenutbildning. Huvudsyftet är liksom tidigare att motverka brist på arbetskraft med yrkesutbildning och att nå de grupper som saknar gymnasieutbildning eller har en gymnasial yrkesutbildning som behöver kompletteras. Av propositionen framgår vidare att huvudmännen i den fortsatta satsningen liksom i dag även kommer att ges möjlighet att anordna en viss andel teoretiska kurser. Syftet är att ge individer möjlighet att komplettera med kurser som krävs för behörighet till högskoleutbildningar och utbildningar inom yrkeshögskolan. Arbetslivet ska även i fortsättningen ges möjlighet att påverka vilka utbildningar som ska erbjudas och hur de ska genomföras.

I målgruppen för yrkesvux ingår bl.a. nya svenskar som antingen behöver komplettera sin utbildning för sin yrkesinriktning eller skaffa sig en helt ny yrkesinriktning. Inom yrkesvuxsatsningen kan även en anpassning göras av kurser i svenska språket för vuxenstuderande som inte har svenska som sitt modersmål, men som behöver en riktad språkinsats för att öka möjligheterna att få ett arbete. Språkinsatserna inom sådan s.k. yrkessvenska ska kunna göras inom ramen för en orienteringskurs. Regeringens avsikt är att satsningen på yrkesvux under 2011 ska utökas till att också omfatta vuxenutbildning för utvecklingsstörda (särsvux).

Vissa förarutbildningar för vuxna som tidigare bedrivits som påbyggnadsutbildningar med statsbidrag upphörde under 2009 och administreras nu inom ramen för satsningen på yrkesvux. Utbildningar som berörs är förarutbildning för persontransporter (buss) och förarutbildning för godstransporter. Dessa två utbildningar var de påbyggnadsutbildningar som hade störst volym och fick mest statsbidrag.

Det bör särskilt betonas att den som tagit emot statsbidrag för en yrkesvuxutbildning är återbetalningsskyldig om någon bestämmelse eller något villkor som gäller för bidraget i väsentlig mån har åsidosatts.

På regeringens vägnar

Jan Björklund

Shawn Mendes

Kopia till

Statens skolinspektion
Sveriges Kommuner och Landsting